
連結BS

（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 66,473,330 ①普通会計地方債 23,245,194

②教育 16,823,606 ②公営事業地方債 22,559,632

③福祉 3,696,516  地方公共団体計 45,804,826

④環境衛生 16,422,979 (2) 関係団体

⑤産業振興 3,807,921 ①一部事務組合・広域連合地方債 0

⑥消防 114,452 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 6,289,516 ③第三セクター等長期借入金 0

⑧収益事業 0  関係団体計 0

⑨その他 0 (3) 長期未払金 0

有形固定資産計 113,628,320 (4) 引当金 4,404,208

(2) 無形固定資産 1,894,695 （うち退職手当等引当金） 3,982,445

(3) 売却可能資産 2,200 （うちその他の引当金） 421,763

公共資産合計 115,525,215 (5) その他 202

0 固定負債合計 50,209,236

２　投資等

(1) 投資及び出資金 337,420 ２　流動負債

(2) 貸付金 44,841 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 1,096,776 ①地方公共団体 4,197,542

(4) 長期延滞債権 965,245 ②関係団体 0

(5) その他 626,980  翌年度償還予定額計 4,197,542

(6) 回収不能見込額 △ 381,832 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

投資等合計 2,689,430 (3) 未払金 235,417

(4) 翌年度支払予定退職手当 414,351

(5) 賞与引当金 341,379

３　流動資産 (6) その他 401,915

(1) 資金 6,589,468 流動負債合計 5,590,604

(2) 未収金 904,886

(3) 販売用不動産 0 負　　債　　合　　計 55,799,840

(4) その他 281,297

(5) 回収不能見込額 △ 121,454

流動資産合計 7,654,197

純　 資　 産　 合　 計 70,069,002

４　繰延勘定 0

資　　産　　合　　計 125,868,842 負債及び純資産合計 125,868,842

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 2,700,144 千円

②債務保証又は損失補償 0 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 千円）

③その他 2,042,074 千円

連結貸借対照表
（平成27年３月31日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方



連結PL

　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 5,363,502 12.7% 513,132 1,189,577 1,596,434 577,411 188,365 18,389 1,030,040 250,154 0 0 0

（２）退職手当等引当金繰入等 638,527 1.5% 11,025 170,589 194,402 82,182 22,450 0 150,343 7,537 0 0 0

１ （３）賞与引当金繰入額 341,381 0.8% 35,132 76,130 88,235 43,167 12,016 1,229 68,755 16,717 0 0 0

小　　計 6,343,410 15.0% 559,289 1,436,296 1,879,071 702,760 222,831 19,618 1,249,138 274,408 0

（１）物件費 4,455,827 10.6% 358,430 698,265 806,740 1,866,290 101,706 19,762 592,987 11,296 0 0 351

（２）維持補修費 219,217 0.5% 68,057 20,023 5,471 115,954 2,262 1,148 6,302 0 0 0 0

（３）減価償却費 3,682,638 8.7% 1,949,829 485,424 119,034 796,647 98,886 17,287 215,531 0 0 0 0

小　　計 8,357,682 19.8% 2,376,316 1,203,712 931,245 2,778,891 202,854 38,197 814,820 11,296 351

（１）社会保障給付 20,148,596 47.8% 0 53,856 20,078,192 16,548 0 0 0 0 0 0 0

（２）補助金等 4,917,564 11.7% 588,450 89,432 3,068,594 61,234 99,889 890,706 113,538 5,721 0 0 0

（３）他会計等への支出額 383,221 0.9% △ 138,401 0 537,120 △ 104 △ 15,394 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

85,511 0.2% 17,634 5,468 11,729 902 30,678 0 19,100 0 0 0 0

小　　計 25,534,892 60.5% 467,683 148,756 23,695,635 78,580 115,173 890,706 132,638 5,721 0

（１）支払利息 928,161 2.2% 0 0 0 0 0 0 0 0 928,161 0 0

（２）回収不能見込計上額 242,375 0.6% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 242,375 0

（３）その他行政コスト 782,951 1.9% 198,945 0 574,269 0 0 0 0 0 0 0 9,737

小　　計 1,953,487 4.6% 198,945 0 574,269 0 0 0 0 0 928,161 242,375 9,737

42,189,471 3,602,233 2,788,764 27,080,220 3,560,231 540,858 948,521 2,196,596 291,425 928,161 242,375 10,088

（　構　成　比　率　） 8.5% 6.6% 64.2% 8.4% 1.3% 2.2% 5.2% 0.7% 2.2% 0.6% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 515,558 92,174 52,563 123,161 178,137 80 0 45,146 0 0 0 0 24,297

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 8,747,641 664 7,456 7,579,342 145,972 5,114 0 2,033 0 0 0 0 1,007,060

３ 保 険 料 2,732,328 0 0 2,732,328 0 0 0 0 0 0 0 0 0

４ 事 業 収 益 4,286,426 1,659,365 0 167,942 2,413,132 45,987 0 0 0 0 0 0 0

５ その他特定行政サービス収入 △ 47,768 △ 118,736 0 75,379 10,709 △ 15,394 0 274 0 0 0 0 0

16,234,185 1,633,467 60,019 10,678,152 2,747,950 35,787 0 47,453 0 0 0 1,031,357

ｂ／ａ 38.5% 45.3% 2.2% 39.4% 77.2% 6.6% 0.0% 2.2% 0.0% 0.0% 0.0%

25,955,286 1,968,766 2,728,745 16,402,068 812,281 505,071 948,521 2,149,143 291,425 928,161 242,375 10,088 △ 1,031,357

連結行政コスト計算書

（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

自　平成26年４月 １ 日

至　平成27年３月31日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b



連結NWM

（単位：千円）

純資産合計

期首純資産残高 69,910,913

純経常行政コスト △ 25,955,366

一般財源

地方税 7,710,064

地方交付税 5,650,752

その他行政コスト充当財源 1,475,382

補助金等受入 11,750,975

臨時損益

災害復旧事業費 △ 16,415

公共資産除売却損益 △ 44,674

投資損失 0

科目振替

公共資産整備への財源投入

公共資産処分による財源増

貸付金・出資金等への財源投入

貸付金・出資金等の回収等による財源増

減価償却による財源増

地方債償還に伴う財源振替

出資の受入・新規設立 161,081

資産評価替えによる変動額 1,258

無償受贈資産受入 12,872

その他 △ 587,813

期末純資産残高 70,069,029

連結純資産変動計算書
自　平成26年４月 １ 日

至　平成27年３月31日



連結CF

（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計への建設費充当財源支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計への公債費充当財源支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高 6,589,469

△ 31,698

25,355

0

0

27,955

60,754

0

△ 5,469,812

0

3,352

△ 116,110

6,737,277

6,784

0

0

5,530,566

660

0

0

0

6,706,932

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

2,517,128

2,621,950

85,511

△ 1,353,230

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

335

44,572,367

4,240,929

383,804

200,000

9,334

314,846

1,268,720

693,147

0

0

0

8,742,490

0

0

1,438,313

3,958,413

928,161

931,352

37,865,435

7,722,218

6,400,002

4,336,397

20,148,596

4,919,595

連結資金収支計算書
自　平成26年４月　１日

至　平成27年３月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部

760,868

1,320,910

74,130

201,332

260,932

2,667,470

5,650,752

11,459,245

516,626

0

0

301,256

616,618

36,000

0

18,976


